Ad secundum sic pcedit. Videt qd in cul/ tu dei nō possit eē aliqd su/ p̄fluum. **¶** Dicit. n. Ecc. 43. Glorificātes deū q̄sticūqz po/ teritis supualebit adhuc. sed cultus diuinus ordinat ad de/ um glorificādū. ergo nihil supflū in eo pōt eē. **¶** Ex/ terior cultus est p̄fessio qdam cultus interioris quo dens colit fide spe et charitate: vt Aug. dicit in enchiridion: sed in fide spe et charitate nō pōt eē aliqd supflū. ergo neqz i/ cultu diuino. **¶** Ad diuinū cultū p̄tinet vt ea dō exhibea/ mus q a dō accepim⁹. s; oia nra a dō accepim⁹. g^o si totū/ qcqd possum⁹ facim⁹ ad dei reuerentiā. nihil supflū erit in/ diuino cultu. **¶** S; h q ē Aug. dicē i. 2. d. doc. chrī. q bon⁹ verusqz xp̄ianus etiā in litteris sacris supstiosa figmenta/ repudiat: sed p sacras litteras dens colendus cōnditur. g^o etiā in cultu diuino pōt esse supstio ex aliqua supstitate. **¶** Rñ^o d;: q aliqd dē supflū dupliciter. Uno mō fm/ absolutā q̄titate: et fm hoc nō pōt esse aliqd supflū in di/ uino cultu: qz nihil pōt hō facere qd nō sit min⁹ eo qd dō/ debet. Alio mō pōt eē aliqd supflū fm q̄titate p̄portio/ nis. qz. s. nō est fini p̄portionatū. finis aut diuini cultus est vt hō deo det gliam: et ei se subijciat mēte et corpore: et iō/ qcqd hō faciat qd p̄tinet ad dei gliam: et ad hoc q mens hois deo subijciat: et ē corpus p moderatā refrenationē/ cōcupiscētiarū fm dei et ecclie ordinationē et cōsuetudinez/ eor. qbus homo cōiuit: nō est supfluum in diuino cultu/ Si aut aliqd fit qd quātum est de se nō p̄tinet ad dei glo/ riam: neqz ad hoc q mens hois ferat in deum: aut q car/ nis cōcupiscētie inordinate refrenent aut etiam si fit p̄ter/ dei et ecclie institutionē: vel contra consuetudinē cōem/ q fm Aug. pro lege habenda est: totum hoc reputādum/ est superfluum et superstitiosum: quia in exterioribus so/ lum consistens ad interiorē dei cultum non p̄tinet.

Unde Aug. in lib. de vera religione iducit qd dicit. 2. ne. 17. Regnu dei intra vos est: loquit cōtra supstitiosos q. f. exterioribus pncipalē curā impēdūt. Ad p^m ergo dōz: q in ipsa dei gloriā implicat q id qd fit p̄tineat ad dei gloriā: p qd excludit supstitutionis supfluitas. Ad 2^m dōz: q p fidē spem & charitatē aīa subijciat deo: vñ in eis nō pōt esse aliquid supfluoꝝ. aliud at̄ est de exteribus actibus qui qñq; ad hec nō p̄tinent. Ad 3^m dōz: q ratio illa p̄cedit de supfluo q̄tuz ad quātitatē absolutam.

De idolatria.

Q. d. xliij.

Unde p̄siderādū est d̄ idolatria. Et circa hoc q̄runt q̄r tuoz. 1^o vtrū idolatria sit spēs supstitio nis. 2^o vtrū sit peccm. 3^o vtrū sit grauis simū peccōꝝ. 4^o d̄ cā huius pecc. Utrū aut̄ cū idolatris sit cōicandū d̄ctm̄ est supra cū de infidelitate ageretur.